СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                      двадцать первой сессии
20.02.2019

        №  128

с. Чаинка

Об   установлении   предельного    срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства

преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

        В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», от 03.07.2018 №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты   Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом Чаинского сельсовета, Совет депутатов Чаинского сельсовета
РЕШИЛ:

      1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет 5 лет.

 2. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.

 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике.

	Глава Чаинского сельсовета                                                                                                                        Купинского района  Новосибирской области                                                        А.Г.Васильев

	Председатель Совета депутатов Чаинского сельсовета                                                                                 Купинского района  Новосибирской области                                                           Л.Н.Ладан